TERMO ADITIVO 0002/2019 AO CONTRATO Nº0067/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0107/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº0023/ 2019, CELEBRADO COM MARINES MAKSIMAVIC COLISSI E O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, PARA MINISTRAR AULAS DE PATINAÇÃO

Termo Aditivo ao Contrato de compra e venda que entre si celebram a O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – SC e de outro lado MARINÊS MAKSIMAVIC COLISSI, pessoa física, devidamente inscrita no CPF sob nº. 019.472.809-96, residente e domiciliado na Rua Ademar Mendes nº 755, Bairro Centro, no Município de Iomerê, Estado de Santa Catarina, que de acordo com o Processo Licitatório N° 0107 2019, Pregão Presencial Nº 0023/2019, doravante denominado o processo e que se regerá pela Lei Complementar 123/06, Lei nº 10.520/02, Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, Art. 65, inc. I, "b", Art. 57, inciso II, § 1º DA Lei 8.666/93  e demais normas legais celebram o presente Termo Aditivo, da seguinte forma:
[bookmark: _GoBack]CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o prazo do contrato nº 0067/2019, cujo objeto é prestação de serviços de aulas de patinação, por mais 12(doze) meses, ou seja, de 1º/01/2020 a 31/12/2020.
CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA -  Fica acrescido 45 minutos semanais no contrato original, para atender nova turma de patinação, alterando para 2020 o valor mensal de R$1.800,00(Um mil e oitocentos reais) para R$2.250,00(dois mil duzentos e cinquenta reais).
CLAUSULA ADITIVA TECEIRA -  As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.
E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.
Arroio Trinta – SC, 23 de dezembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
CLAUDIO SPRICIGO
Prefeito Municipal
Contratante

MARINÊS MAKSIMAVIC COLISSI
CPF nº. 019.472.809-96
CONTRATADA

Testemunhas:

MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

RONIVAN BRANDALISE
 CPF: 027.783.989-02

2